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Edital n° 001, de 13 de janeiro de 2022 - Auxilios Estudantis do periodo letivo de 2022

NOME

ALEJO ALFONSO AUGOTR

ALESSIO JACINTO

ALEXANDRE BORNOLDO ROSA
ALEXANDRE MORAES DE SOUZA
ALYCIA MONTARDO LIMA
AMANDA DA CUNHA DIAS

ANA PAULA GOULART DA SILVA
ANA RITA MARTINS MOREIRA
ANDRIELLY DIAS FALLER
BEATRIZ MACIEL SUBTIL MOURA
BEATRIZ MIRANDA GONDIM

MATRIiCUL
A

2022006505

10150165

10040350
2021306857
10040351
2022005956
10170105
2017310334
10140186
10140188
2018007515

Resultado ETAPA 2

RESULTADO

DEFERIDO

PERMANENCIA E
INDEFERIDO MORADIA

DEFERIDO

PERMANENCIA E
INDEFERIDO MORADIA

DEFERIDO
DEFERIDO
INDEFERIDO
INDEFERIDO
DEFERIDO
INDEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
INDEFERIDO

MOTIVO

Nao complementou documentacgéo solicitada

Nao complementou documentacéo solicitada

Nao complementou documentacgéo solicitada

Nao complementou documentacéo solicitada

Nao complementou documentacgéo solicitada

Nao complementou documentacgéo solicitada
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DEFERIDO
PERMANENCIA E N&o complementou documentagao solicitada
INDEFERIDO MORADIA

10150097 RESULTADO PENDENTE Passara por entrevista Assistente Social

DEFERIDO
PERMANENCIA E N&o complementou documentagao solicitada
INDEFERIDO MORADIA

BRUNA PORTO NASCIMENTO 10170130

BRUNO JOSE MELO FARIAS

BRUNO SILVA DA ROSA 10170131

CAIO DA SILVA SOARES 10160106 INDEFERIDO Nao complementou documentacéao solicitada
CID MONZA DA SILVEIRA 2022005802 INDEFERIDO Nao complementou documentacéao solicitada
DARIANE GAYER FREITAS 10160158 INDEFERIDO Nao complementou documentacgéo solicitada
EDUARDA ALMEIDA PEIXOTO 10140180 DEFERIDO

EMILLY DE BRUM 10170133 INDEFERIDO Nao complementou documentacgéao solicitada
ERICK WALKER DA ROCHA BRITO 2019011989 DEFERIDO

ERIKA GONCALVES RODRIGUES 10040353 INDEFERIDO Nao complementou documentacéao solicitada
EVERTONCRIS SILVA DE SOUSA 2021309302 INDEFERIDO Nao complementou documentacéao solicitada
FABIANO DA SILVA SANTOS 2022005820 DEFERIDO

FELIPE LIMA DE SOUZA 10160186 INDEFERIDO Nao complementou documentacéo solicitada
FELIPE RULIAN RODRIGUES 2022005259 INDEFERIDO Nao complementou documentacéao solicitada



FRANCIELE DE OLIVEIRA SENA
FRANCINE VIEIRA TRACANTE
GABRIELA DUARTE

GABRIELLY JAQUES DE OLIVEIRA

GEORGE HANRY RODRIGUES PINTO
GIOVANA AUGUSTIN DOS SANTOS
GIOVANNA PEREIRA DOS REIS

GRACIELE GARCIA PACHE

GUSTAVO DIAS LOPES

IGOR DA VEIGA

JAIME DOS SANTOS

JAMILLE GONCALVES CARDOSO
JEFFERSON DA SILVEIRA GOULART
JOAO PEDRO AZEVEDO DOS SANTOS
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10170135
10170136
10170137

10040354

10040356
10140193
10140203

10170139

10160188
2019010936
10160189
10160190
2022005268

DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO

INDEFERIDO

INDEFERIDO
INDEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
INDEFERIDO

Nao atende aos critérios definidos para publico
prioritario

Nao atende aos critérios definidos para publico
prioritario
N&o complementou documentacao solicitada

Nao complementou documentacgéo solicitada

N&o complementou documentacgao solicitada

10160144 RESULTADO PENDENTE Passara por entrevista Assistente Social
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JOAO VITOR DOS SANTOS RODRIGUES DE SOUSA

JOAO VITOR SERRA BRAGA

JOICIELE RIBEIRO GONCALVES

JONHY PEREIRA SILVEIRA

LEONARDO SOARES ATHANASIO
LISIANE MARCAL DA ROCHA

LUCAS RODRIGUES

LUCAS SANTOS PARNOFF

MARCELLA PINTO RODRIGUES SCHNEIDER
MARCELLE MARTINS DAMACENA
MARIA EDUARDA SILVEIRA DE BAIRROS
MARIANA KOWALSKI DOS SANTOS
MARILIA BENITES PALMEIRA

MAURICIO DE BEM FREITAS

MELISSA RICHELLE PRATES VIEIRA

10040357
10160191
10160192
10170141
10040358
10150163
10100233
10160194
10150171
10140205
10140197
10040361
10170142
10160202
10140206

DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO

INDEFERIDO

DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO

N&o complementou documentacao solicitada



MINISTERIO DA EDUCACAO

Secretaria de Educacdo Profissional e Tecnoldgica
Instituto Federal de Educacdo, Ciéncia e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 — Restinga — Porto Alegre/RS — CEP 91.791-508

Telefone: (51) 3247.8400 — www.ifrs.edu.br/restinga — E-mail: gabinete @restinga.ifrs.edu.br

MICAELLY PEDROSO ANDRADE

NATA INSAURRAULD VEBER DOS REIS
NATALIA DREHER REIS

NICOLY DINECK FERNANDES

NICOLY TOZIN

NYCOLLAS MACHADO KOWALSKI
PAMELLA KANANDA BALAU DE OLIVEIRA
PEDRO GUILHERME MORAIS VIOLA
RODRIGO BORGES RODRIGUES
SEBASTIAN RODRIGUES COSTA
VICTHORIA LEIRIAS ATHANASIO
VITHOR CARGNELUTTI DUARDES
VITORIA DE LIMA SILVA

VITORIA RODRIGUES MASCARENHAS
VIVIANE DOS SANTOS DIAS

10160195

10140207
10160196
10140163
10160198
10160199
10170143
10140198

2019011764
10160118
10160201

2018007444
10040365
10160180
10150177

INDEFERIDO

DEFERIDO
DEFERIDO
INDEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
INDEFERIDO
DEFERIDO
INDEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO

Nao complementou documentacgao solicitada

N&o complementou documentacao solicitada

Nao complementou documentacgao solicitada

Nao complementou documentacgéo solicitada
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WESLEI SILVEIRA MACHADO 10040366 DEFERIDO
WILLIAM SILVEIRA DE CARVALHO JUNIOR 10150178 INDEFERIDO Nao complementou documentacéao solicitada
YASMIM RODRIGUES LOPES 10140160 INDEFERIDO Nao complementou documentagao solicitada
YASMYN FIGUEIREDO SANTOS 10140200 INDEFERIDO Nao complementou documentagao solicitada
YNGRID VANTI OLIVA 10040332 DEFERIDO

Porto Alegre, 10 de junho de 2022.

RUDINEI Assinado de forma digital por

RUDINEI MULLER:49486942072
MULLER:49486942072  Dados: 2022.06.10 09:23:25 -03'00'

Diretor-geral do Campus Restinga do IFRS
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