

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

Edital nº 001, de 13 de janeiro de 2022 - Auxílios Estudantis do período letivo de 2022 Resultado ETAPA 2

NOME	MATRÍCUL A	RESULTADO	MOTIVO
ALEJO ALFONSO AUGOTR	2022006505	DEFERIDO PERMANÊNCIA E INDEFERIDO MORADIA	Não complementou documentação solicitada
ALESSIO JACINTO	10150165	DEFERIDO PERMANÊNCIA E INDEFERIDO MORADIA	Não complementou documentação solicitada
ALEXANDRE BORNOLDO ROSA	10040350	DEFERIDO	
ALEXANDRE MORAES DE SOUZA	2021306857	DEFERIDO	
ALYCIA MONTARDO LIMA	10040351	INDEFERIDO	Não complementou documentação solicitada
AMANDA DA CUNHA DIAS	2022005956	INDEFERIDO	Não complementou documentação solicitada
ANA PAULA GOULART DA SILVA	10170105	DEFERIDO	
ANA RITA MARTINS MOREIRA	2017310334	INDEFERIDO	Não complementou documentação solicitada
ANDRIELLY DIAS FALLER	10140186	DEFERIDO	
BEATRIZ MACIEL SUBTIL MOURA	10140188	DEFERIDO	
BEATRIZ MIRANDA GONDIM	2018007515	INDEFERIDO	Não complementou documentação solicitada



Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - *Campus* Restinga Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508

BRUNA PORTO NASCIMENTO	10170130	DEFERIDO PERMANÊNCIA E INDEFERIDO MORADIA	Não complementou documentação solicitada
BRUNO JOSÉ MELO FARIAS	10150097	RESULTADO PENDENTE	Passará por entrevista Assistente Social
BRUNO SILVA DA ROSA	10170131	DEFERIDO PERMANÊNCIA E INDEFERIDO MORADIA	Não complementou documentação solicitada
CAIO DA SILVA SOARES	10160106	INDEFERIDO	Não complementou documentação solicitada
CID MONZA DA SILVEIRA	2022005802	INDEFERIDO	Não complementou documentação solicitada
DARIANE GAYER FREITAS	10160158	INDEFERIDO	Não complementou documentação solicitada
EDUARDA ALMEIDA PEIXOTO	10140180	DEFERIDO	
EMILLY DE BRUM	10170133	INDEFERIDO	Não complementou documentação solicitada
ERICK WALKER DA ROCHA BRITO	2019011989	DEFERIDO	
ÉRIKA GONÇALVES RODRIGUES	10040353	INDEFERIDO	Não complementou documentação solicitada
EVERTONCRIS SILVA DE SOUSA	2021309302	INDEFERIDO	Não complementou documentação solicitada
FABIANO DA SILVA SANTOS	2022005820	DEFERIDO	
FELIPE LIMA DE SOUZA	10160186	INDEFERIDO	Não complementou documentação solicitada
FELIPE RULIAN RODRIGUES	2022005259	INDEFERIDO	Não complementou documentação solicitada



Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - *Campus* Restinga Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508

FRANCIELE DE OLIVEIRA SENA	10170135	DEFERIDO	
FRANCINE VIEIRA TRAÇANTE	10170136	DEFERIDO	
GABRIELA DUARTE	10170137	DEFERIDO	
GABRIELLY JAQUES DE OLIVEIRA	10040354	INDEFERIDO	Não atende aos critérios definidos para público prioritário
GEORGE HANRY RODRIGUES PINTO	10040356	DEFERIDO	
GIOVANA AUGUSTIN DOS SANTOS	10140193	DEFERIDO	
GIOVANNA PEREIRA DOS REIS	10140203	DEFERIDO	
GRACIELE GARCIA PACHE	10170139	INDEFERIDO	Não atende aos critérios definidos para público prioritário
GUSTAVO DIAS LOPES	10160188	INDEFERIDO	Não complementou documentação solicitada
IGOR DA VEIGA	2019010936	INDEFERIDO	Não complementou documentação solicitada
JAIME DOS SANTOS	10160189	DEFERIDO	
JAMILLE GONÇALVES CARDOSO	10160190	DEFERIDO	
JEFFERSON DA SILVEIRA GOULART	2022005268	INDEFERIDO	Não complementou documentação solicitada
JOAO PEDRO AZEVEDO DOS SANTOS	10160144	RESULTADO PENDENTE	Passará por entrevista Assistente Social



Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - *Campus* Restinga Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508

JOAO VITOR DOS SANTOS RODRIGUES DE SOUSA	10040357	DEFERIDO	
JOÃO VITOR SERRA BRAGA	10160191	DEFERIDO	
JOICIELE RIBEIRO GONÇALVES	10160192	DEFERIDO	
JONHY PEREIRA SILVEIRA	10170141	DEFERIDO	
LEONARDO SOARES ATHANASIO	10040358	DEFERIDO	
LISIANE MARCAL DA ROCHA	10150163	DEFERIDO	
LUCAS RODRIGUES	10100233	DEFERIDO	
LUCAS SANTOS PARNOFF	10160194	DEFERIDO	
MARCELLA PINTO RODRIGUES SCHNEIDER	10150171	INDEFERIDO	Não complementou documentação solicitada
MARCELLE MARTINS DAMACENA	10140205	DEFERIDO	
MARIA EDUARDA SILVEIRA DE BAIRROS	10140197	DEFERIDO	
MARIANA KOWALSKI DOS SANTOS	10040361	DEFERIDO	
MARILIA BENITES PALMEIRA	10170142	DEFERIDO	
MAURICIO DE BEM FREITAS	10160202	DEFERIDO	
MELISSA RICHELLE PRATES VIEIRA	10140206	DEFERIDO	



Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - *Campus* Restinga Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508

MICAELLY PEDROSO ANDRADE	10160195	INDEFERIDO	Não complementou documentação solicitada
NATÃ INSAURRAULD VEBER DOS REIS	10140207	DEFERIDO	
NATALIA DREHER REIS	10160196	DEFERIDO	
NICOLY DINECK FERNANDES	10140163	INDEFERIDO	Não complementou documentação solicitada
NICOLY TOZIN	10160198	DEFERIDO	
NYCOLLAS MACHADO KOWALSKI	10160199	DEFERIDO	
PÂMELLA KANANDA BALAU DE OLIVEIRA	10170143	INDEFERIDO	Não complementou documentação solicitada
PEDRO GUILHERME MORAIS VIOLA	10140198	DEFERIDO	
RODRIGO BORGES RODRIGUES	2019011764	INDEFERIDO	Não complementou documentação solicitada
SEBASTIAN RODRIGUES COSTA	10160118	DEFERIDO	
VICTHORIA LEIRIAS ATHANASIO	10160201	DEFERIDO	
VITHOR CARGNELUTTI DUARDES	2018007444	DEFERIDO	
VITÓRIA DE LIMA SILVA	10040365	DEFERIDO	
VITORIA RODRIGUES MASCARENHAS	10160180	DEFERIDO	
VIVIANE DOS SANTOS DIAS	10150177	DEFERIDO	



Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - *Campus* Restinga Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508

Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

WESLEI SILVEIRA MACHADO	10040366	DEFERIDO	
WILLIAM SILVEIRA DE CARVALHO JUNIOR	10150178	INDEFERIDO	Não complementou documentação solicitada
YASMIM RODRIGUES LOPES	10140160	INDEFERIDO	Não complementou documentação solicitada
YASMYN FIGUEIREDO SANTOS	10140200	INDEFERIDO	Não complementou documentação solicitada
YNGRID VANTI OLIVA	10040332	DEFERIDO	

Porto Alegre, 10 de junho de 2022.

Diretor-geral do Campus Restinga do IFRS